

Lucrari de pavare la caile de acces la gradinita nr. 3 Stefan Voda

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 360 104,42 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	615,7560	57,66	35 504,491
2.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	8,8000	57,66	507,408
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	117,6400	57,66	6 783,122
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	538,2000	57,66	31 032,612
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,3240	57,66	710,602
		Total manopera				74 538,23

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,2600	150,00	189,000
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	102,7832	150,00	15 417,480
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,9000	150,00	585,000
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	29,6400	150,00	4 446,000
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	409,5000	1,55	634,725
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 248,0000	1,55	1 934,400
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	145,4400	1,55	225,432
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	10 296,0000	1,55	15 958,800
9.	26611128006552	Placi din beton, pentru trotuare cu grosimea 8 cm	m2	791,7000	100,00	79 170,000
10.	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	4,0804	1 100,00	4 488,440
11.	2663102100001	Beton clasa	m3	7,9800	800,00	6 384,000
12.	26701122052001	Borduri 1.0x0.3x0.15	m	211,0500	100,00	21 105,000
13.	2875274200000	Capac cu rama	buc	4,0400	1 200,00	4 848,000
14.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	15,6000	124,00	1 934,400
15.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	18,0960	0,00	0,000
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,1914	0,00	0,000
		Total materiale de construcții				157 320,67

Utilaje de construcții:

1.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	11,9340	85,00	1 014,390
2.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	25,00	15,000
3.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	5,7760	280,00	1 617,280
4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,7940	250,00	448,500
		Total utilaje de construcții				3 095,17

Total	Lei	234 954,07
ASM	22,5 %	16 771,10

Cheltuieli de transport	10 %	15 732,07
Cheltuieli de regie	10 %	26 745,73
Beneficiu de deviz	2 %	5 884,05
TVA	20 %	60 017,40

Total deviz: **360 104,42**

Intocmit Paduret Alexandru
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de pavare la caile de acces la gradinita nr. 3 Stefan Voda **Investitor Primaria or. Stefan Voda**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			39,785
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	57,66	39,79
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,451
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,45
3	Tr11AA01F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t			25,947
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	57,66	25,95
4	Ts150C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t			21,280
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0760	280,00	21,28
5	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			281,714
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	57,66	66,31
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	150,00	196,65
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	85,00	13,01
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	250,00	5,75
6	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat cu grosimea 8 cm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			167,735
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,55	2,48
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,55	20,46
	26611128006552	Placi din beton, pentru trotuare cu grosimea 8 cm	m2	1,0150	100,00	101,50
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	150,00	0,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	150,00	5,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	124,00	2,48
7	DE09E	Borduri de beton presat, avind dimensiunile 1.0x0.3x0.15, pe fundatie de beton 25x15 cm	m			161,923
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2663102100001	Beton clasa	m3	0,0380	800,00	30,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,9500	1,55	3,02
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	150,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	0,00	0,00
	26701122052001	Borduri 1.0x0.3x0.15	m	1,0050	100,00	100,50
8	AcE08C	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc			2 540,765
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,2000	57,66	126,85
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 200,00	1 212,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	36,0000	1,55	56,36
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1300	150,00	19,70
	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	1,0100	1 100,00	1 122,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0350	0,00	0,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	25,00	3,75

APROBAT:

Intocmit
Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta

Lucrari de pavare la caile de acces la
gradinita nr. 3 Stefan Voda
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 360 104,42 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	780,0000	39,785 39,785	31 032,612 31 032,612
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	182,0000	18,451 18,451	3 358,118 3 358,118
3	TrI1AA01F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t	76,0000	25,947 25,947	1 971,972 1 971,972
4	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t	76,0000	21,280 0,000	1 617,280 0,000

1	2	3	4	5	6	7
5	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	78,0000	281,714 66,309	21 973,692 5 172,102
6	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat cu grosimea 8 cm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	780,0000	167,735 34,365	130 833,581 26 804,981
7	DE09E	Borduri de beton presat, avind dimensiunile 1.0x0.3x0.15, pe fundatie de beton 25x15 cm	m	210,0000	161,923 27,100	34 003,767 5 691,042
8	AcE08C	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc	4,0000	2 540,765 126,852	10 163,060 507,408

		Total	Lei	234 954,07
		ASM	22,5 %	16 771,10
		Cheltuieli de transport	10 %	15 732,07
		Cheltuieli de regie	10 %	26 745,73
		Beneficiu de deviz	2 %	5 884,05
		TVA	20 %	60 017,40
		360 104,42		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		74 538,23		

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)